
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Campeón: Pedro García del Club Capital Bowling 

Subcampeón: Cristian Zueco del Club Tomahawk 

Tercero: Javier Pérez del Club Aragón 

Campeón Grupo “B”: Pedro García del Club Capital Bowling 

Campeón Grupo “C”: Dave Reynolds del Club Tomahawk 

Campeona Grupo “D”: Laura Calero del Club X-Madrid 

 



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS BOLOS HCP PROMEDIO MAXPT

1 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 16 235 181 202 188 183 203 6 1192 1288 198,667 235
2 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 19 190 215 151 232 161 204 6 1153 1267 192,167 232
3 4269 Siglo XXI MARTIN AZORIN. Gema 29 184 144 158 178 203 220 6 1087 1261 181,167 220
4 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 21 197 172 168 246 176 171 6 1130 1256 188,333 246
5 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 15 199 192 200 204 176 189 6 1160 1250 193,333 204
6 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 13 207 163 203 228 199 171 6 1171 1249 195,167 228
7 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 21 214 182 202 159 179 184 6 1120 1246 186,667 214
8 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 22 169 224 168 213 128 209 6 1111 1243 185,167 224
9 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 23 186 172 185 169 220 173 6 1105 1243 184,167 220

10 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 19 205 179 187 200 170 176 6 1117 1231 186,167 205
11 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 22 151 245 183 198 146 173 6 1096 1228 182,667 245
12 2475 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 7 148 194 234 232 163 212 6 1183 1225 197,167 234
13 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 15 180 214 203 158 191 176 6 1122 1212 187,000 214
14 3109 Sarakosta RIVEIRO LAMAS, Ramiro Emilio 27 166 197 179 178 143 180 6 1043 1205 173,833 197
15 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 22 185 191 177 200 171 145 6 1069 1201 178,167 200
16 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 42 108 146 167 192 127 172 6 912 1164 152,000 192
17 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 25 165 151 159 230 169 137 6 1011 1161 168,500 230
18 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 29 172 151 180 165 145 173 6 986 1160 164,333 180
19 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 39 126 167 145 142 153 189 6 922 1156 153,667 189
20 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 28 177 210 134 152 147 167 6 987 1155 164,500 210
21 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 17 171 214 146 174 167 178 6 1050 1152 175,000 214
22 4263 X-Madrid FUENTES ANTUNEZ, Diego 25 180 200 132 162 168 158 6 1000 1150 166,667 200
23 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 189 169 142 169 134 185 6 988 1150 164,667 189
24 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 10 198 238 185 161 136 162 6 1080 1140 180,000 238
25 3433 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 4 205 181 177 203 173 172 6 1111 1135 185,167 205
26 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 19 155 158 149 191 160 199 6 1012 1126 168,667 199
27 4254 X-Madrid ALVARADO RAMON, Jorge Antonio 28 104 156 202 146 182 163 6 953 1121 158,833 202
28 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 19 146 165 200 175 177 143 6 1006 1120 167,667 200
29 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 21 168 196 148 167 169 145 6 993 1119 165,500 196
30 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 32 168 157 157 145 148 130 6 905 1097 150,833 168
31 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 42 123 132 131 150 192 102 6 830 1082 138,333 192
32 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 36 102 143 112 99 123 164 6 743 959 123,833 164

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION GENERAL

1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS BOLOS HCP PROMEDIO MAXPT

1 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 13 207 163 203 228 199 171 6 1171 1249 195,167 228
2 2475 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 7 148 194 234 232 163 212 6 1183 1225 197,167 234
3 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 10 198 238 185 161 136 162 6 1080 1140 180,000 238
4 3433 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 4 205 181 177 203 173 172 6 1111 1135 185,167 205
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "A"

1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 16 235 181 202 188 183 203 6 1192 1288 198,667 235
2 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 19 190 215 151 232 161 204 6 1153 1267 192,167 232
3 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 21 197 172 168 246 176 171 6 1130 1256 188,333 246
4 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 15 199 192 200 204 176 189 6 1160 1250 193,333 204
5 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 23 186 172 185 169 220 173 6 1105 1243 184,167 220
6 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 19 205 179 187 200 170 176 6 1117 1231 186,167 205
7 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 15 180 214 203 158 191 176 6 1122 1212 187,000 214
8 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 22 185 191 177 200 171 145 6 1069 1201 178,167 200
9 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 17 171 214 146 174 167 178 6 1050 1152 175,000 214

10 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 19 155 158 149 191 160 199 6 1012 1126 168,667 199
11 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 19 146 165 200 175 177 143 6 1006 1120 167,667 200
12 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 21 168 196 148 167 169 145 6 993 1119 165,500 196
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "B"

1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 4269 Siglo XXI MARTIN AZORIN. Gema 29 184 144 158 178 203 220 6 1087 1261 181,167 220
2 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 21 214 182 202 159 179 184 6 1120 1246 186,667 214
3 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 22 169 224 168 213 128 209 6 1111 1243 185,167 224
4 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 22 151 245 183 198 146 173 6 1096 1228 182,667 245
5 3109 Sarakosta RIVEIRO LAMAS, Ramiro Emilio 27 166 197 179 178 143 180 6 1043 1205 173,833 197
6 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 25 165 151 159 230 169 137 6 1011 1161 168,500 230
7 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 29 172 151 180 165 145 173 6 986 1160 164,333 180
8 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 28 177 210 134 152 147 167 6 987 1155 164,500 210
9 4263 X-Madrid FUENTES ANTUNEZ, Diego 25 180 200 132 162 168 158 6 1000 1150 166,667 200

10 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 189 169 142 169 134 185 6 988 1150 164,667 189
11 4254 X-Madrid ALVARADO RAMON, Jorge Antonio 28 104 156 202 146 182 163 6 953 1121 158,833 202
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CLASIFICACION CATEGORIA "C"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 42 108 146 167 192 127 172 6 912 1164 152,000 192
2 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 39 126 167 145 142 153 189 6 922 1156 153,667 189
3 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 32 168 157 157 145 148 130 6 905 1097 150,833 168
4 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 42 123 132 131 150 192 102 6 830 1082 138,333 192
5 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 36 102 143 112 99 123 164 6 743 959 123,833 164
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CLASIFICACION CATEGORIA "D"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

PART
2ª 

PART
3ª 

PART
4ª 

PART
5ª 

PART
6ª 

PART
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 19 169 192 211 258 216 206 6 1252 1366 208,667 258
2 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 15 188 168 267 198 204 180 6 1205 1295 200,833 267
3 2475 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 7 222 232 222 168 195 192 6 1231 1273 205,167 232
4 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 13 198 165 191 256 170 212 6 1192 1270 198,667 256
5 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 23 176 187 164 167 207 225 6 1126 1264 187,667 225
6 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 22 184 181 204 211 200 151 6 1131 1263 188,500 211
7 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 29 167 211 242 156 150 162 6 1088 1262 181,333 242
8 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 21 192 213 192 157 202 169 6 1125 1251 187,500 213
9 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 22 157 134 199 182 213 224 6 1109 1241 184,833 224

10 3109 Sarakosta RIVEIRO LAMAS, Ramiro Emilio 27 178 167 190 182 181 171 6 1069 1231 178,167 190
11 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 10 197 241 205 145 188 190 6 1166 1226 194,333 241
12 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 21 181 191 169 192 158 203 6 1094 1220 182,333 203
13 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 16 223 179 171 166 167 213 6 1119 1215 186,500 223
14 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 19 215 174 188 178 180 157 6 1092 1206 182,000 215
15 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 25 148 222 186 134 181 179 6 1050 1200 175,000 222
16 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 22 189 149 165 190 170 192 6 1055 1187 175,833 192
17 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 19 175 145 153 167 196 231 6 1067 1181 177,833 231
18 3433 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 4 244 179 182 210 179 158 6 1152 1176 192,000 244
19 4269 Siglo XXI MARTIN AZORIN. Gema 29 154 157 203 178 117 182 6 991 1165 165,167 203
20 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 28 148 169 151 147 164 211 6 990 1158 165,000 211
21 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 19 167 156 202 126 155 214 6 1020 1134 170,000 214
22 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 17 194 152 163 165 178 160 6 1012 1114 168,667 194
23 4263 X-Madrid FUENTES ANTUNEZ, Diego 25 168 228 130 141 169 126 6 962 1112 160,333 228
24 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 15 134 167 165 190 182 174 6 1012 1102 168,667 190
25 4254 X-Madrid ALVARADO RAMON, Jorge Antonio 28 187 150 128 206 124 121 6 916 1084 152,667 206
26 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 42 160 120 150 104 122 173 6 829 1081 138,167 173
27 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 32 145 158 126 122 165 157 6 873 1065 145,500 165
28 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 149 190 142 92 130 192 6 895 1057 149,167 192
29 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 21 177 138 161 149 161 142 6 928 1054 154,667 177
30 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 39 159 117 141 128 154 120 6 819 1053 136,500 159
31 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 42 118 135 126 121 127 161 6 788 1040 131,333 161
32 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 36 106 113 134 147 157 157 6 814 1030 135,667 157

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

2ª SERIE

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION GENERAL



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

PART
2ª 

PART
3ª 

PART
4ª 

PART
5ª 

PART
6ª 

PART
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 2475 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 7 222 232 222 168 195 192 6 1231 1273 205,167 232
2 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 13 198 165 191 256 170 212 6 1192 1270 198,667 256
3 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 10 197 241 205 145 188 190 6 1166 1226 194,333 241
4 3433 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 4 244 179 182 210 179 158 6 1152 1176 192,000 244
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "A"

2ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

PART
2ª 

PART
3ª 

PART
4ª 

PART
5ª 

PART
6ª 

PART
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 19 169 192 211 258 216 206 6 1252 1366 208,667 258
2 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 15 188 168 267 198 204 180 6 1205 1295 200,833 267
3 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 23 176 187 164 167 207 225 6 1126 1264 187,667 225
4 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 22 157 134 199 182 213 224 6 1109 1241 184,833 224
5 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 21 181 191 169 192 158 203 6 1094 1220 182,333 203
6 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 16 223 179 171 166 167 213 6 1119 1215 186,500 223
7 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 19 215 174 188 178 180 157 6 1092 1206 182,000 215
8 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 19 175 145 153 167 196 231 6 1067 1181 177,833 231
9 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 19 167 156 202 126 155 214 6 1020 1134 170,000 214

10 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 17 194 152 163 165 178 160 6 1012 1114 168,667 194
11 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 15 134 167 165 190 182 174 6 1012 1102 168,667 190
12 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 21 177 138 161 149 161 142 6 928 1054 154,667 177
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

2ª SERIE

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

PART
2ª 

PART
3ª 

PART
4ª 

PART
5ª 

PART
6ª 

PART
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 22 184 181 204 211 200 151 6 1131 1263 188,500 211
2 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 29 167 211 242 156 150 162 6 1088 1262 181,333 242
3 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 21 192 213 192 157 202 169 6 1125 1251 187,500 213
4 3109 Sarakosta RIVEIRO LAMAS, Ramiro Emilio 27 178 167 190 182 181 171 6 1069 1231 178,167 190
5 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 25 148 222 186 134 181 179 6 1050 1200 175,000 222
6 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 22 189 149 165 190 170 192 6 1055 1187 175,833 192
7 4269 Siglo XXI MARTIN AZORIN. Gema 29 154 157 203 178 117 182 6 991 1165 165,167 203
8 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 28 148 169 151 147 164 211 6 990 1158 165,000 211
9 4263 X-Madrid FUENTES ANTUNEZ, Diego 25 168 228 130 141 169 126 6 962 1112 160,333 228

10 4254 X-Madrid ALVARADO RAMON, Jorge Antonio 28 187 150 128 206 124 121 6 916 1084 152,667 206
11 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 149 190 142 92 130 192 6 895 1057 149,167 192
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "C"

2ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

PART
2ª 

PART
3ª 

PART
4ª 

PART
5ª 

PART
6ª 

PART
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT

1 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 42 160 120 150 104 122 173 6 829 1081 138,167 173
2 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 32 145 158 126 122 165 157 6 873 1065 145,500 165
3 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 39 159 117 141 128 154 120 6 819 1053 136,500 159
4 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 42 118 135 126 121 127 161 6 788 1040 131,333 161
5 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 36 106 113 134 147 157 157 6 814 1030 135,667 157
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ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "D"

2ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER

1 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 15 1160 1205 12 2365 2545 197,083 267 1205
2 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 13 1171 1192 12 2363 2519 196,917 256 1192
3 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 23 1105 1126 12 2231 2507 185,917 225 1126
4 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 22 1111 1131 12 2242 2506 186,833 224 1131
5 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 16 1192 1119 12 2311 2503 192,583 235 1192
6 2475 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 7 1183 1231 12 2414 2498 201,167 234 1231
7 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 21 1120 1125 12 2245 2497 187,083 214 1125
8 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 19 1012 1252 12 2264 2492 188,667 258 1252
9 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 22 1069 1109 12 2178 2442 181,500 224 1109

10 3109 Sarakosta RIVEIRO LAMAS, Ramiro Emilio 27 1043 1069 12 2112 2436 176,000 197 1069
11 4269 Siglo XXI MARTIN AZORIN. Gema 29 1087 991 12 2078 2426 173,167 220 1087
12 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 29 986 1088 12 2074 2422 172,833 242 1088
13 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 22 1096 1055 12 2151 2415 179,250 245 1096
14 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 19 1117 1067 12 2184 2412 182,000 231 1117
15 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 19 1153 1020 12 2173 2401 181,083 232 1153
16 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 10 1080 1166 12 2246 2366 187,167 241 1166
17 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 25 1011 1050 12 2061 2361 171,750 230 1050
18 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 21 993 1094 12 2087 2339 173,917 203 1094
19 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 19 1006 1092 12 2098 2326 174,833 215 1092
20 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 15 1122 1012 12 2134 2314 177,833 214 1122
21 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 28 987 990 12 1977 2313 164,750 211 990
22 3433 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 4 1111 1152 12 2263 2311 188,583 244 1152
23 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 21 1130 928 12 2058 2310 171,500 246 1130
24 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 17 1050 1012 12 2062 2266 171,833 214 1050
25 4263 X-Madrid FUENTES ANTUNEZ, Diego 25 1000 962 12 1962 2262 163,500 228 1000
26 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 42 912 829 12 1741 2245 145,083 192 912
27 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 39 922 819 12 1741 2209 145,083 189 922
28 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 988 895 12 1883 2207 156,917 192 988
29 4254 X-Madrid ALVARADO RAMON, Jorge Antonio 28 953 916 12 1869 2205 155,750 206 953
30 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 32 905 873 12 1778 2162 148,167 168 905
31 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 42 830 788 12 1618 2122 134,833 192 830
32 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 36 743 814 12 1557 1989 129,750 164 814

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION GENERAL



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 13 1171 1192 12 2363 2519 196,917 256 1192 400
2 2475 Bolotomizados CRESPO COUSIDO, Luis 7 1183 1231 12 2414 2498 201,167 234 1231 350
3 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 10 1080 1166 12 2246 2366 187,167 241 1166 300
4 3433 X-Madrid RUBIO HERNANDEZ, José Manuel 4 1111 1152 12 2263 2311 188,583 244 1152 275
5 250
6 240
7 230
8 220
9 210

10 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "A"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 15 1160 1205 12 2365 2545 197,083 267 1205 400
2 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 23 1105 1126 12 2231 2507 185,917 225 1126 350
3 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 16 1192 1119 12 2311 2503 192,583 235 1192 300
4 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 19 1012 1252 12 2264 2492 188,667 258 1252 275
5 2314 Sarakosta DIEZ DE DIEGO, Juan Manuel 22 1069 1109 12 2178 2442 181,500 224 1109 250
6 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 19 1117 1067 12 2184 2412 182,000 231 1117 240
7 2485 Tomahawk GUIU GOMEZ, Javier 19 1153 1020 12 2173 2401 181,083 232 1153 230
8 2138 Sarakosta ASO ARIÑO, Antonio 21 993 1094 12 2087 2339 173,917 203 1094 220
9 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 19 1006 1092 12 2098 2326 174,833 215 1092 210

10 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 15 1122 1012 12 2134 2314 177,833 214 1122 200
11 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 21 1130 928 12 2058 2310 171,500 246 1130 190
12 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 17 1050 1012 12 2062 2266 171,833 214 1050 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 22 1111 1131 12 2242 2506 186,833 224 1131 400
2 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 21 1120 1125 12 2245 2497 187,083 214 1125 350
3 3109 Sarakosta RIVEIRO LAMAS, Ramiro Emilio 27 1043 1069 12 2112 2436 176,000 197 1069 300
4 4269 Siglo XXI MARTIN AZORIN. Gema 29 1087 991 12 2078 2426 173,167 220 1087 275
5 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 29 986 1088 12 2074 2422 172,833 242 1088 250
6 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 22 1096 1055 12 2151 2415 179,250 245 1096 240
7 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 25 1011 1050 12 2061 2361 171,750 230 1050 230
8 3950 Aragón ZAVALA MORENO, Carol 28 987 990 12 1977 2313 164,750 211 990 220
9 4263 X-Madrid FUENTES ANTUNEZ, Diego 25 1000 962 12 1962 2262 163,500 228 1000 210

10 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 27 988 895 12 1883 2207 156,917 192 988 200
11 4254 X-Madrid ALVARADO RAMON, Jorge Antonio 28 953 916 12 1869 2205 155,750 206 953 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "C"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 42 912 829 12 1741 2245 145,083 192 912 400
2 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 39 922 819 12 1741 2209 145,083 189 922 350
3 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 32 905 873 12 1778 2162 148,167 168 905 300
4 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 42 830 788 12 1618 2122 134,833 192 830 275
5 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 36 743 814 12 1557 1989 129,750 164 814 250
6 240
7 230
8 220
9 210

10 200
11 190
12 180
13 170
14 160
15 150
16 140
17 130
18 120
19 110
20 100
21 90
22 80
23 70
24 70
25 70
26 70
27 70
28 70
29 70
30 70
31 70
32 70

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023
CLASIFICACION CATEGORIA "D"



1º Categoría "B" GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 2.545 Plaza Masters Nacional

1º Categoría "C" REYNOLDS ALCAINE, David 2.506 Plaza Masters Nacional

1º Categoría "D" CALERO REDONDO, Laura 2.245 Plaza Masters Nacional

1º Clasificado GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 2.545 175,00 €

2º Clasificado ZUECO PASTOR, Cristian 2.519 75,00 €

3º Clasificado PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 2.507 60,00 €

4º Clasificado REYNOLDS ALCAINE, David 2.506 60,00 €

5º Clasificado RUBIO MAESTRE, Eliseo 2.503 60,00 €

6º Clasificado CRESPO COUSIDO, Luis 2.498 60,00 €

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE BOWLING ZARAGOZA

 9 Y 10 SEPTIEMBRE 2023


